П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	г. Светлоград

Об утверждении Порядка организации на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев

	В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 декабря 2018 г. № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,Законом Ставропольского края от 06 апреля 2021 г. № 34-кз «О некоторых вопросах в области обращения с животными без владельцев на территории Ставропольского края», Законом Ставропольского края от 02 мая 2024 г. № 44-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных и городских округов Ставропольского края отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по проведению мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев», администрация Петровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемый Порядок организации на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев.

	2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края Ковтун В.Б.

	3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	4. Настоящее постановление «Об утверждении Порядка организации на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев» вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Петровского муниципального округа»и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2024 года.

Глава Петровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Н.В.Конкина

Проект постановления вносит заместитель главы администрации – начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

                                                                                                             В.Б.Ковтун

Визируют:

Начальник финансового управления
администрации Петровского
муниципальногоокруга
Ставропольского края                                                                  Е.С.Меркулова

Начальник правового отдела
администрации Петровского
муниципальногоокруга
Ставропольского края                                                                    О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно -
кадровым вопросам и профилактике
коррупционных правонарушений
администрации Петровского
муниципального округа
Ставропольского края	                                                                  С.Н.Кулькина

Управляющий делами администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края	                                                                    Ю.В.Петрич

Проект постановления подготовлен управлением муниципального хозяйства администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края
	                                                                                               А.А.Брянцев

[bookmark: _GoBack]

	Утвержден

	постановлением администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

ПОРЯДОК

организации на территории Петровского муниципального округа
Ставропольского края мероприятий при осуществлении деятельности
по обращению с животными без владельцев

1. Настоящий Порядок организации на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев разработан в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 декабря 2018 г.                        № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 06 апреля 2021 г. № 34-кз «О некоторых вопросах в области обращения с животными без владельцев на территории Ставропольского края», Законом Ставропольского края от 02 мая 2024 г.               № 44-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных и городских округов Ставропольского края отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по проведению мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев» и регулирует порядок осуществления отдельных государственных полномочий Ставропольского края по проведению на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев (далее - порядок, отдельные государственные полномочия).
2. Уполномоченным органом Петровского муниципального округа Ставропольского края по проведению мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев является управление муниципального хозяйства администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края (далее – управление).
В реализации отдельных государственных полномочий принимает участие муниципальное бюджетное учреждение «Коммунальное хозяйство» (далее – учреждение).
3. При осуществлении отдельных государственных полномочий управление исполняет следующие функции:
1) обеспечивает эффективное и рациональное использование финансовых средств, выделенных из бюджета Ставропольского края на осуществление отдельных государственных полномочий;
2) исполняет письменные предписания органов государственной власти Ставропольского края по устранению нарушений требований законодательства Российской Федерации и законодательства Ставропольского края, допущенных при осуществлении отдельных государственных полномочий;
3) представляет уполномоченным исполнительным органам Ставропольского края необходимую информацию и документы, связанные с осуществлением отдельных государственных полномочий, а также с использованием выделенных на эти цели финансовых средств;
4) выполняет иные обязанности, предусмотренные законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края.
4. При реализации отдельных государственных полномочий учреждение осуществляет следующие полномочия:
1) отлов животных без владельцев, их транспортировка и передача в пункт временного содержания животных;
2) возврат животных без владельцев, не проявляющих немотивированной агрессивности, на прежние места их обитания после проведения мероприятий, указанных в пункте 2 части 2 статьи 7 Закона Ставропольского края от 06 апреля 2021 г. №34-кз «О некоторых вопросах в области обращения с животными без владельцев на территории Ставропольского края».
5. Учреждение осуществляет полномочия, указанные в пункте 4 настоящего Порядка, в соответствии с Приказом управления ветеринарии Ставропольского края от 27 мая 2024 г. №127 «Об утверждении порядка отлова животных без владельцев, их транспортировки и передачи в пункты временного содержания животных, расположенные на территории Ставропольского края».
6. При осуществлении отдельных государственных полномочий управление и учреждение руководствуются законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ставропольского края, муниципальными правовыми актами Петровского муниципального округа Ставропольского края.
7. Финансовое обеспечение государственных полномочий осуществляется за счет субвенций из бюджета Ставропольского края, предоставляемых бюджету Петровского муниципального округа Ставропольского края.

Управляющий делами администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края              					         Ю.В.Петрич
Георгиевского муниципального